
4. část

 Měřicí 

jednotka 
1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby .  2 423 2 426 2 474 2 499 2 507 2 515 2 572

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  .  .  .  

Obyvatelé na 1 lékaře osoby .  341 340 334 330 330 329 322

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  .  .  .  

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  .  .  .  

lůžka .  .  .  .  .  .  .  .  

případy hospitalizace .  .  .  .  .  .  .  .  

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  .  .  

ošetřovací dny .  .  .  .  .  .  .  .  

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  .  .  .  

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  .  .  .  

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé .  .  284 293 303 309 314 316

praktických pro děti a dorost .  .  166 152 152 155 158 158

stomatologů .  .  370 369 373 378 372 375

Lékárny (bez nemocničních)
2)

.  .  115 121 129 140 157 169

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 394 409 371 817 355 663 343 279 356 038 347 344 321 469 309 700

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 5,318 5,806 6,024 6,203 6,204 5,831 5,861 6,496

pro nemoc 4,759 5,354 5,534 5,691 5,680 5,333 5,340 5,940

pro pracovní úrazy 0,202 0,222 0,248 0,252 0,243 0,234 0,248 0,237

pro ostatní úrazy 0,357 0,229 0,242 0,260 0,280 0,264 0,273 0,319

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

. . . 3 415 3 554 3 558 3 661 3 752

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 187 584 187 513 189 010 188 021 188 982 191 782 194 822 196 919

z toho starobních (sólo)
4)

. 98 110 98 230 95 781 93 561 95 342 97 797 99 813

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 2 720 3 290 3 695 4 508 5 029 5 452 5 774 6 159

starobní (sólo)
4)

. 3 443 3 855 4 670 5 207 5 630 5 963 6 337

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 40 281 34 567 35 114 34 123 34 488 36 155 35 078 32 114

na 1 000 obyvatel 48,8 41,9 42,5 41,4 41,8 43,7 42,4 38,8

Dopravní nehody
5)

. . . 14 620 14 032 15 175 16 484 15 731

usmrcení osoby . . . 106 109 111 91 81

těžce zranění osoby . . . 487 544 528 502 466

lehce zranění osoby . . . 2 417 2 290 2 266 2 263 2 133

věcná škoda
5)

mil. Kč . . . 341,1 357,3 378,6 408,3 401,1

Požáry celkem . . . . 3 206 3 361 2 812 2 693

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Ústeckého kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Ústeckého kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

2 588 2 623 2 681 2 715 2 726 2 720 2 898 2 895

.  .  .  .  .  .  414 408

317 312 306 302 302 303 285 288

.  .  .  .  .  .  1 996 2 045

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

.  .  .  .  .  .  .  .  

316 315 321 321 320 320 319 315

158 158 157 159 158 158 157 157

377 374 376 375 372 370 371 366

180 189 194 185 185 187 196 199

306 346 295 831 291 603 288 969 293 464 291 749 295 329 292 244

6,768 6,796 6,855 5,884 6,042 5,744 5,548 5,260

6,206 6,212 6,288 5,334 5,485 5,168 5,017 4,747

0,235 0,239 0,230 0,230 0,238 0,232 0,223 0,228

0,327 0,346 0,337 0,320 0,320 0,344 0,307 0,285

3 924 3 957 4 142 4 146 4 142 4 206 . 4 311

. . . . . . . 816

198 250 198 493 200 253 203 710 205 707 209 224 212 953 216 306

100 589 99 563 100 583 102 964 104 512 107 116 110 233 113 515

6 667 6 671 6 891 7 057 7 500 7 921 8 456 9 309

6 849 6 861 7 085 7 262 7 724 8 142 8 691 9 571

29 495 31 460 30 903 32 348 32 751 32 806 34 632 33 124

36,0 38,4 37,7 39,4 39,8 39,9 42,0 39,7

13 697 13 702 14 056 14 533 14 579 13 755 13 650 12 294

89 107 101 110 91 65 78 84

447 466 393 391 368 371 324 324

2 042 2 144 2 064 2 203 2 135 1 791 1 848 2 055

468,3 487,3 556,3 599,8 621,2 556,7 527,0 518,1

2 306 2 323 4 190 2 734 2 392 2 747 2 661 2 552

7)7)7)7)7)7)



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Ústeckého kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

2 888 2 845 2 873 2 908 2 917 2 935 2 955 3 008

404 411 421 420 427 412 416 414

290 294 288 284 283 281 279 273

2 072 2 033 1 968 1 970 1 933 2 002 1 979 1 989

.  12 12 12 12 12 12 12

.  4 264 4 231 4 080 3 931 3 862 3 861 3 861

.  159 093 154 910 160 156 155 626 159 814 153 897 151 558

.  190,3 187,0 193,6 188,4 193,8 186,9 184,3

.  982 698 919 906 887 439 844 217 846 840 810 809 791 930

.  1 175,8 1 110,2 1 072,7 1 022,3 1 026,7 984,7 963,1

.  6,2 5,9 5,5 5,4 5,3 5,3 5,2

317 313 314 318 321 334 343 338

155 157 156 153 149 157 160 149

364 359 370 365 354 351 359 363

192 186 190 192 199 209 200 203

270 405 267 899 258 251 293 213 281 078 280 226 278 255 279 887

4,101 3,691 3,603 3,686 3,954 3,970 4,337 4,493

3,651 3,243 3,171 3,116 3,343 3,367 3,708 3,847

0,188 0,189 0,179 0,203 0,212 0,208 0,199 0,202

0,262 0,259 0,252 0,368 0,400 0,396 0,431 0,445

4 191 4 081 3 858 3 820 3 897 3 678 3 553 3 460

951 1 114 1 333 1 455 1 775 1 963 1 855 2 187

219 965 223 069 223 751 228 276 228 028 228 462 228 858 229 985

117 463 125 621 129 294 132 243 132 336 133 456 135 009 135 909

9 678 9 749 10 145 10 326 10 471 10 538 10 769 10 829

9 968 10 057 10 476 10 697 10 881 10 979 11 240 11 341

29 670 29 438 30 287 27 427 29 848 25 927 21 061 18 377

35,5 35,2 36,6 33,2 36,1 31,4 25,6 22,3

8 033 7 217 7 126 7 551 8 230 8 372 9 707 10 002

72 60 54 59 48 57 44 32

286 192 233 185 216 215 211 184

1 902 1 651 1 518 1 572 1 554 1 726 1 771 1 842

404,4 380,0 327,8 370,5 384,7 394,6 450,4 468,7

2 371 2 161 2 669 2 353 1 980 2 042 2 089 1 712



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj Ústeckého kraje

v letech 1993–2023
*)

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2) 
do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území kraje)

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2 957 3 082 3 070 3 023 2 999 3 026

387 414 403 386 375 379

278 266 267 271 267 268

2 124 1 981 2 034 2 123 2 131 2 138

12 12 12 13 12 12

3 904 3 874 3 905 3 934 3 898 3 928

146 751 144 888 140 597 119 860 122 238 133 103

178,8 176,6 171,3 146,3 152,9 164,3

762 798 747 143 713 811 633 568 654 265 665 190

929,2 910,5 869,9 773,1 818,3 821,1

5,2 5,2 5,1 5,3 5,4 5,0

334 328 318 312 313 311

144 144 142 141 139 135

354 340 326 311 307 303

192 178 176 175 172 171

285 218 283 555 283 030 278 696 275 733 271 766

4,549 4,923 5,089 5,823 6,188 5,915

3,867 4,219 4,378 5,077 5,442 5,155

0,205 0,208 0,198 0,193 0,200 0,185

0,477 0,497 0,513 0,553 0,546 0,574

3 372 3 340 3 322 3 276 3 254 3 203

2 269 2 296 2 375 2 528 2 524 2 515

229 816 229 514 229 222 227 308 224 065 222 369 221 199

136 270 136 177 136 177 135 232 132 475 131 682 131 467

11 162 11 658 12 639 13 544 14 374 16 797 18 855

11 718 12 272 13 299 14 291 15 216 17 819 20 021

17 531 16 560 17 099 14 872 14 333 16 365 16 061

21,4 20,2 20,8 18,1 17,9 20,2

10 638 10 820 11 292 10 283 11 232 10 584 8 150

47 37 40 43 38 44 30

198 186 203 155 146 125 169

1 833 1 925 1 823 1 586 1 594 1 707 1 893

485,5 524,9 582,6 527,7 609,0 602,5 557,1

1 646 2 418 2 124 1 939 1 598 2 165 1 699


